Modus reddendi conscientiae suae rationem.

1° Dicat cujus virtutis praxis in ultima redditione sibi fuerit commendata, et quantum in ea profecerit, item quos illius actus exercuerit, quas de opposito vitio victorias reportaverit.

2° In quos praecipue defectus ab eo tempore inciderit contra regulas seu toti communitati communes, seu ad officium, si quod habet, specialiter attinentes, rursum quo se modo gesserit in exercitiis spiritualibus : puta actibus, hora decumbendi et sugendi, exercendis ; missae audiendae vel celebrandae vel celebranti ministrando, precibus seu publicis seu privatis, lectione spiritualis libri meditatione, orationibus jaculatoriis divinae praesentiae exercitio.

3° Quas speciales gratias acceperit, scilicet quas expertus fuerit divinas illustrationes, frequentioresque ; Spiritus Sancti inspirationes, quae sancta desideria quibus piis affectibus se potissimum impelli sentiat, ad quid aspiret, quo abtenta see hoc tempore beatum speret et quid illud sit quo ab ea felicitate retardetur.

4° Quas sibi caro, mundus ac spiritus nequam tentationes ingerant a quibus magis perversis affectibus timeat, an ab oculorum concupiscentia seu ab amore divitionum an a vitae superbia seu appetitu honorum et laudis, an caeli iracundia, an ab acedia, ignavia, gula, cui malo difficilium et minus libenter arbitretur se mederi posse, quos cum christianis virtutum communium v.g. fidei, spei et caritatis sive erga Deum sive erga proximum, items mansuetudinis tum ecclesiasticis viris quasi propriarum v.g. orationis, vel salutis animarum,

et praecipue mortificationis actus soleat exercere ut inter eos primam ad mentem redeant frequentius suaviusque eam afficiant.

5° Qualitates se habeat circa vocationem ad statum ecclesiasticum an bene sit affectus circa omnia quae ad illum pertinent sive munia sint sive officia, sive onera atque obligationes, an contractas sive contrahendas v.g. breviarium recitandi servandae castitatis perpetuae, obsequendi adictis synodalibus, sive denique benefiant, an ad illa ea quae pingunt ven gerantur anhelet, an paucis contentus fuerit ac paratus ad omnia ut ad episcopi nutum inclinetur, quod quidem facile intelligitur ex his quae modo assumenda modo desrenda haex et illa ratione **paneragenda** in seminario praescribantur, si enim ad ista semper aequo animo se habeat, illa quoque prout mandatum fuerit sibi, constanter exequatur, sin autem in his jam claudicat, in illis facillime mutabit, similis viro qui domum suam aedificat super arenam.